



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2021 года № 416-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2018 года № 750-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 2 июня 2021 года № 416-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области»**

1. В позиции «Параметры финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «18256088,6» заменить цифрами «18259584,1»;
в абзаце четвертом цифры «2453445,3» заменить цифрами «2456940,8»;
в абзаце десятом цифры «4709181,1» заменить цифрами «4712676,6»;
в абзаце тринадцатом цифры «615604,5» заменить цифрами «619100,0».

2. В таблице «Структура государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Ведомственные целевые программы, мероприятия»:

позицию «Мероприятие 1.9 «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования», 2021-2025 годы, в том числе:» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.9 «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования», 2021-2025 годы, в том числе:	пункты 1.87-1.91, 1.93, 1.96, 1.99, 1.103, 1.114- 1.119, 1.121, 1.125	»;
---	---	----

позицию «1.9.1 «Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями и виноградниками», 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«1.9.1 «Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями и виноградниками», 2021-2025 годы»	пункты 1.99, 1.125	»;
--	--------------------	----

позицию «Мероприятие 1.10 «Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства», 2021-2025 годы, в том числе:» раздела «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.10 «Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства», 2021-2025 годы, в том числе:	1.86-1.92, 1.94, 1.95, 1.97, 1.98, 1.100, 1.101, 1.102, 1.103-1.113, 1.118, 1.124 »;
--	--

позицию «1.10.6 «Поддержка отдельных подотраслей растениеводства», 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«1.10.6 «Поддержка отдельных подотраслей растениеводства», 2021-2025 годы	пункты 1.86, 1.87, 1.88, 1.91, 1.92, 1.94, 1.98, 1.100, 1.101, 1.106, 1.107-1.111, 1.118, 1.124 »;
---	--

раздел «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» дополнить позицией следующего содержания:

«Мероприятие 4.8 «Приобретение бланков племенных свидетельств на племенную продукцию (материал)», министерство сельского хозяйства области, 2021 год	пункт 4.9 ».
--	--------------

3. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «18256088,6» заменить цифрами «18259584,1»;

в графе 7 цифры «2453445,3» заменить цифрами «2456940,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4709181,1» заменить цифрами «4712676,6»;

в графе 7 цифры «615604,5» заменить цифрами «619100,0»;

в подразделе «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15659391,6» заменить цифрами «15659508,0»;

в графе 7 цифры «2090190,6» заменить цифрами «2090307,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2112484,1» заменить цифрами «2112600,5»;

в графе 7 цифры «252349,8» заменить цифрами «252466,2»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2596697,0» заменить цифрами «2600076,1»;
в графе 7 цифры «363254,7» заменить цифрами «366633,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2596697,0» заменить цифрами «2600076,1»;
в графе 7 цифры «363254,7» заменить цифрами «366633,8»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «12723062,7» заменить цифрами «12722812,7»;
в графе 7 цифры «1793228,0» заменить цифрами «1792978,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1359205,1» заменить цифрами «1358955,1»;
в графе 7 цифры «159361,2» заменить цифрами «159111,2»;
в подразделе «в том числе по исполнителям:»:
в позиции «министерство сельского хозяйства области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «12719564,4» заменить цифрами «12719314,4»;
в графе 7 цифры «1792744,4» заменить цифрами «1792494,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1355706,8» заменить цифрами «1355456,8»;
в графе 7 цифры «158877,6» заменить цифрами «158627,6»;
позицию «Региональный проект 1.1 «Экспорт продукции агропромышленного комплекса» (в целях выполнения задач федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса)» изложить в следующей редакции:

«Региональный проект 1.1 «Экспорт продукции агропромышленного комплекса» (в целях выполнения задач федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»)		всего	1258354,8	199829,2	168890,5	230936,1	84612,5	574086,5	0,0	0,0
		областной бюджет	43151,7	21981,2	3377,8	4618,7	1692,3	11481,7	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	1215203,1	177848,0	165512,7	226317,4	82920,2	562604,8	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.1 «Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»	министерство сельского хозяйства области	всего	1115241,5	199829,2	154768,4	184239,8	42526,6	533877,5	0,0	0,0
		областной бюджет	40289,5	21981,2	3095,4	3684,8	850,6	10677,5	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	1074952,0	177848,0	151673,0	180555,0	41676,0	523200,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.2 «Государственная поддержка стимулирования увеличения производства масличных культур»	министерство сельского хозяйства области	всего	143113,3	0,0	14122,1	46696,3	42085,9	40209,0	0,0	0,0
		областной бюджет	2862,2	0,0	282,4	933,9	841,7	804,2	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	140251,1	0,0	13839,7	45762,4	41244,2	39404,8	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в позиции «Мероприятие 1.3 «Возмещение части затрат сельскохозяйственным потребительским кооперативам, связанных с предоставлением услуг по реализации сельскохозяйственной продукции»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5000,0» заменить цифрами «4750,0»;

в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «750,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5000,0» заменить цифрами «4750,0»;

в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «750,0»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» изложить в следующей редакции:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3082560,5» заменить цифрами «3086306,0»;

в графе 7 цифры «431033,0» заменить цифрами «434778,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3082560,5» заменить цифрами «3086306,0»;

в графе 7 цифры «431033,0» заменить цифрами «434778,5»;

в подразделе «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «489361,8» заменить цифрами «489728,2»;

в графе 7 цифры «68261,9» заменить цифрами «68628,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «489361,8» заменить цифрами «489728,2»;

в графе 7 цифры «68261,9» заменить цифрами «68628,3»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2593198,7» заменить цифрами «2596577,8»;

в графе 7 цифры «362771,1» заменить цифрами «366150,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2593198,7» заменить цифрами «2596577,8»;

в графе 7 цифры «362771,1» заменить цифрами «366150,2»;

в позиции «Мероприятие 4.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «246722,3» заменить цифрами «246838,7»;

в графе 7 цифры «37018,0» заменить цифрами «37134,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «246722,3» заменить цифрами «246838,7»;

в графе 7 цифры «37018,0» заменить цифрами «37134,4»;

в позиции «Мероприятие 4.6 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2593198,7» заменить цифрами «2596577,8»;

в графе 7 цифры «362771,1» заменить цифрами «366150,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2593198,7» заменить цифрами «2596577,8»;

в графе 7 цифры «362771,1» заменить цифрами «366150,2»;

дополнить позицией «Мероприятие 4.8 «Приобретение бланков племенных свидетельств на племенную продукцию (материал)» следующего содержания:

«Мероприятие 4.8 «Приобретение бланков племенных свидетельств на племенную продукцию (материал)»	министерство сельского хозяйства области	всего	250,0	0,0	0,0	250,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	250,0	0,0	0,0	250,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

4. В таблице приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» подраздел «Показатели процессной части» дополнить пунктами 1.124-1.125 следующего содержания:

1.124.	Валовой сбор картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. т					1,2	1,2	1,2		
1.125.	Площадь уходов работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей	тыс. га					1	1	1	1	1

раздел «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:

4.9.	Количество бланков племенных свидетельств на племенную продукцию (материал)	штук					2500				
------	---	------	--	--	--	--	------	--	--	--	--